
  DETERMINAZIONE N.  775   del  19 ottobre 2018

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. 

LOGISTICA E SERVIZI TECNICI E INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

AFFIDAMENTO SERVIZIO INFERMIERISTICO PRESSO  CASE 
DELLA SALUTE DI CREVOLADOSSOLA, OMEGNA E VERBANIA

PER UN PERIODO NON SUPERIORE A MESI TRE, AI SENSI ART. 
36, 2° COMMA, LETT.  A),  D. LGS. 18 APRILE 2016, N. 50.

 



  DETERMINAZIONE N.  775   del  19 ottobre 2018

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione Attività Territoriali.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

 19 ottobre 2018.
                                                                 Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                   Servizi Tecnici e Informatici
                                                                 Responsabile del Procedimento
                                                                       (dott. Federico Bonisoli)                                                                   
                                                 

                                 



  DETERMINAZIONE N.  775   del  19 ottobre 2018

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI TECNICI E 
INFORMATICI

Premesso che, con nota prot. n. 56138 del 21 settembre 2018, il Direttore S.O.C. 
Distretto VCO ha richiesto di poter disporre di un servizio di supporto infermieristico 
presso le Case della Salute di Crevoladossola, Omegna e Verbania, nell’attesa di poter 
disporre di personale infermieristico da destinare alle Case medesime, per il tramite di 
procedure concorsuali, peraltro già in fase di conclusione.

Più in dettaglio il servizio infermieristico era previsto da attivarsi come di seguito 
riportato:

Casa della Salute di Crevoladossola (c.d.c. G9564): dal lunedì al venerdì, festivi esclusi, 
per un’apertura di 36 ore settimanali, per il periodo ottobre 2018 – gennaio 2019;

Casa della Salute di Omegna (c.d.c. G9563): dal lunedì al venerdì, festivi esclusi, per 
un’apertura di 36 ore settimanali, per il periodo ottobre 2018 – gennaio 2019;

Casa della Salute di Verbania (c.d.c. G9565): dal lunedì al venerdì, festivi esclusi, per 
un’apertura di 36 ore settimanali, per il periodo dicembre 2018 – gennaio 2019;

Con nota prot. n. 57607 del 27 settembre 2018, è stata richiesta alla ditta Azzurra 
Società Cooperativa Onlus di Omegna, già affidataria di servizio infermieristico presso la 
Casa Circondariale di Verbania, la disponibilità ad effettuare anche il servizio di cui 
trattasi.

La ditta Azzurra Società Cooperativa Onlus di Omegna, con nota del 11 ottobre 2018 
(prot. arrivo n. 61148 del 11 ottobre 2018), ha confermato la disponibilità ad effettuare 
il servizio di cui trattasi al prezzo di euro 25,00 / ora, oltre all’I.V.A. 5%.

La spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, per un 
ammontare di euro 30.000,00, I.V.A. compresa, trova imputazione come segue:

 euro 18.750,00 sul conto  3 10 10 14 del Conto Economico Esercizio 2018, 
Autorizzazione n. 61, sub impegno n. 8;

 euro 11.250,00 sul conto  3 10 10 14 del Conto Economico Esercizio 2019, 
Autorizzazione n. 61, sub impegno n. 8.

Dato atto che, per la data di effettivo inizio delle prestazioni, fermo restando il termine 
finale del 31 gennaio 2019, è opportuno che la stessa venga determinata dal Direttore 
della S.O.C. richiedente, in accordo con la ditta affidataria, essendo ormai decorso quasi 
interamente il corrente mese di ottobre, nel quale era prevista l’attivazione del servizio.



  DETERMINAZIONE N.  775   del  19 ottobre 2018

 

4 di 6

Per l’affidamento di cui trattasi è applicabile l’art. 36, 2° comma, lett. a), D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50.

Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita 
ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

D E T E R M I N A

1. di affidare alla ditta Azzurra Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XI Settembre, 
10, 28887 Omegna – il servizio di supporto infermieristico presso:

Casa della Salute di Crevoladossola (c.d.c. G9564): dal lunedì al venerdì, festivi 
esclusi, per un’apertura di 36 ore settimanali, per un periodo sino al 31 gennaio 2019 
ed il cui inizio è da concordarsi con il direttore della S.O.C. Distretto VCO;

Casa della Salute di Omegna (c.d.c. G9563): dal lunedì al venerdì, festivi esclusi, per 
un’apertura di 36 ore settimanali, per un periodo sino al 31 gennaio 2019 ed il cui 
inizio è da concordarsi con il direttore della S.O.C. Distretto VCO;

Casa della Salute di Verbania (c.d.c. G9565): dal lunedì al venerdì, festivi esclusi, per 
un’apertura di 36 ore settimanali, per il periodo 1° dicembre 2018 – 31 gennaio 
2019,

N. GARA 7207274         CIG 76367361E9,

in conformità alla proposta pervenuta in data 11 ottobre 2018 (prot. arrivo n. 
61148 del 11 ottobre 2018), al prezzo di euro 25,00 all’ora (I.V.A. 5% esclusa);

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, per un  importo 
presunto di euro 30.000,00 (I.V.A. 5% compresa), trova imputazione come segue:

euro 18.750,00 sul conto  3 10 10 14 del Conto Economico Esercizio 2018, 
Autorizzazione n. 61, sub impegno n. 8;

euro 11.250,00 sul conto  3 10 10 14 del Conto Economico Esercizio 2019, 
Autorizzazione n. 61, sub impegno n. 8.

3. di demandare tutti gli adempimenti, anche di natura contabile  e di controllo, 
derivanti dal presente provvedimento alla S.O.C. Distretto VCO con la collaborazione 
della S.O.C. Gestione Attività Territoriali;



  DETERMINAZIONE N.  775   del  19 ottobre 2018

 

5 di 6

4. dare mandato mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali ed Istituzionali di 
trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 
10/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 19 ottobre 2018                                    Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                     Servizi Tecnici e Informatici
                                                                  Responsabile del Procedimento
                                                                      (dott. Federico Bonisoli)                                                                 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



  DETERMINAZIONE N.  775   del  19 ottobre 2018

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DSO V DSM AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
SERT DP ORGANI PROTOCOLLO URP

X DIST. VCO F ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.
X GAT PP ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.

ML SITRPO ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.
MED URG MED.COMP INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI

X GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO
GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

FORMAZIONE

   

http://www.aslvco.it/

